CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 022/2020

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja atendido pela Mesa
Diretora desta egrégia Casa a seguinte solicitação.

- Solicita fechamento da Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges nos dois
sentidos  aos domingos.

Justificativa

O fechamento da praça se faz necessário por questão de segurança uma vez
que existem motoristas trafegando pelo local em alta velocidade colocando
em risco a população que utiliza a praça como ponto de encontro e lazer.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  13 de março de 2020.

    Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Vereador Proponente